
Zpracoval : Vavra, Jan, 2020   
 

PŘÍLOHA 4  

 

Obrázek 1: Duševní výkonnost člověka během dne 

 

 

 

Obrázek 2: Pracovní křivka středně těžké fyzické práce , pracovní křivka v 

průběhu týdne 

 

Zdroj: Marek, 2009, s.26 

Zdroj: Pauknerová, 2012. 

s.26 



Zpracoval : Vavra, Jan, 2020   
 

 

Tabulka 1: Přípustné hodnoty mikroklimatických podmínek pro kalendářní rok 

 

Legenda (Marek, 2012, s.23): 

t0 min - platná pro tepelný odpor odČvu 1 clo  

t0 opt - je platná pro tepelný odpor odČvu 0,75 clo  

t0 max - platná pro tepelný odpor odČvu 0,5 clo  

va - rychlost proudění vzduchu  

SR - je intenzita pocení  

Rh - relativní vlhkost vzduchu  

+ - z hlediska energetického výdeje práce není celosmČnovČ únosná pro ženy  

++ - z hlediska energetického výdeje práce není celosmČnovČ únosná pro muže  

+++ - platí pro osobu o ploše 1,8 m2  

t0 - stanovena pro 60% relativní vlhkost vzduchu.  

Poznámka: Clo je jednotka tepelně izolační vlastnosti oděvu, vypočítává se podle  

ČSN EN ISO 9920. Činnost administrativního pracovníka je převážně v I. třídě Uvedená třída 

je nejméně náročná z uvedených činností, viz. tabulka 2. (Marek, 2012, s.23) 

 

 

Zdroj: Marek, 2012, s.23 



Zpracoval : Vavra, Jan, 2020   
 

 

Tabulka 2: Třídy prací a hodnoty průměrného energetického výdaje M 

 

Tabulka 3: Přípustné hodnoty nastavení mikroklimatických podmínek pro 

klimatizované pracoviště třídy I a IIa 

 

 

 

 

 

Zdroj: nařízení vlády 361/2007 Sb., příloha č.1) 

Zdroj: Marek, 2012, s.24 



Zpracoval : Vavra, Jan, 2020   
 

Tabulka 4:Vztah mezi pracovní činností, osvětleností a kontrastem 

 

 

 

 

Tabulka 5: Doporučené kombinace barev v interiéru 

 

 

 

Zdroj: Marek, 2012, s.48 

Zdroj: Marek, 2012, s.49 



Zpracoval : Vavra, Jan, 2020   
 

Tabulka 6: Orientační hodnoty akustického tlaku 

 

 

 

 

 

 

 

Tabulka 7:Vliv CO2 na organismus 

Účinky CO2 na lidský organismus 

cca 350 ppm úroveň venkovního prostředí 

do 1000 ppm doporučená úroveň CO2 ve vnitřních prostorách 

Zdroj: Bláha – upraveno, 2010, s.3 



Zpracoval : Vavra, Jan, 2020   
 

1200-1500 ppm doporučená maximální úroveň CO2 ve vnitřních prostorách 

1000-2000 ppm nastávají příznaky únavy a snižování koncentrace 

2000-5000 ppm nastávají možné bolesti hlavy 

5000 ppm maximální bezpečná koncentrace bez zdravotních rizik 

> 5000 ppm nevolnost a zvýšený tep 

> 15000 ppm dýchací potíže 

> 40000 ppm možná ztráta vědomí 

 

 

 

 

 

 

  

Zdroj: Zikán, 2011 


